
A tavalyi tanévben cateringcéggel oldották meg, idén gazda-
gon összeállított, helyi termelőktől beszerzett alapanyagok-
ból készült szendvicset kapnak az Egészséges étkezés 
országos program keretében a nyárádszeredai diákok. 
Amennyiben azonban sikerül megfelelő számú személyzetet 
alkalmazni, az elkövetkező tanévtől a nyárádszeredai önkor-

mányzat azt szeretné, hogy helyben, az iskola konyháján ké-
szítsenek meleg ebédet a több mint nyolcszáz diáknak. 

Milliárdok a szélben 
Már évekkel ezelőtt, amikor elindult az uniós újjáépítési alap, tudni 

lehetett, hogy a hazai politikusok által nagy hangon beígért óriási be-
ruházások jelentős része az eredeti határidőig nem fog megvalósulni. A 
napokban még biztosabbá vált, hogy a 28,5 milliárd eurós keret jelentős 
részét nem kapjuk meg. A bukás tény, csak az a kérdés, hogy mekkora 
lesz? 

Az uniós tagállamok gazdasági és pénzügyminiszterei a napokban ta-
nácskoztak, az egyik terítéken levő téma a helyreállítási alap felhaszná-
lási határidejének meghosszabbítása volt. Ezeket a pénzeket 2026 
augusztusáig kell elkölteni, ezt a határidőt szerette volna több tagállam 
is kitolni, mert nem csak nálunk haladnak lassan a pályázatok; de az 
Európai Bizottság és az északi tagállamok nem támogatták ezt a javas-
latot. Persze az európai parlamenti választások után még akár változhat 
is ez a helyzet. Legalábbis azok számára, akik betartják a szabályokat, 
mert nálunk azzal is baj van. A program feltételei között a kormány pél-
dául korábban felvállalta, hogy az idei évre 3 százalékosra csökkenti az 
államháztartási hiányt, aztán az idei állami költségvetést 5 százalékos 
deficittel tervezte meg. Egyéb követelmények teljesítésével is hasonlóan 
ebül állnak, nem csoda, hogy a programból való harmadik kifizetési ké-
relmet a brüsszeliek nem hagyták jóvá. Más lapra tartozik, hogy ha bejött 
volna ez a még februárban esedékes 2,7 milliárd euró, sokat azzal sem 
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(Folytatás a 2. oldalon)

Egy hónap alatt 
harmadszor verték 
Medgyest 
Harmadszorra is nyert az ACS Med-
gyes 2022 ellen egyetlen hónap lefor-
gása alatt a Nyárádtői Unirea 2018. 

____________5. 
Lezárult  
az alapszakasz  
a 4. ligában 
A mezőnyt két csoportra osztották, a 
rájátszás felsőházába mindkét csoport 
első 4-4 helyezettje jutott, míg a cso-
portok 5-9. helyezettjei az alsóházban 
folytatják. 

____________5. 
Kiesett a női  
röplabdacsapat 
A marosvásárhelyi klubnak most az 
egyetlen reménye, hogy nem minden 
jogosult iratkozik be az új idénybe, és 
ismét meghívja a szövetség, hogy ve-
gyen részt az élvonalban, erre azon-
ban az idén igencsak csekély esély 
mutatkozik.  

____________6.

Illusztráció Fotó: Gligor Róbert László (archív)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)

Benedek István 

A feltételek adottak, csak személyzetre van szükség 

Egészséges ebéd Nyárádszeredában

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 



IDŐJÁRÁS 
Eső lehetséges 
Hőmérséklet: 
max. 12 0C 
min.   2 0C

Tavaszi könyvturi a Teleki Tékában  
Április 23-án, kedden 15–18 óra között újabb könyvturi lesz 
Marosvásárhelyen, a Teleki Tékában, a Bolyai utca 17. 
szám alatt. A Teleki–Bolyai Könyvtár a könyv nemzetközi 
napja alkalmából ismét megrendezi a lassan hagyománnyá 
váló tékás könyvturit. Többzsáknyi könyv kerül ki ilyenkor 
az árkádok alatt felállított standokra. Kortárs szerzők, házi 
olvasmányok, ponyva, gyerekkönyvek és lexikonok egya-
ránt megtalálhatók az elmúlt hónapokban a magánszemé-
lyek által a Téka kapuja alá helyezett könyvek között, 
amelyekből ingyen lehet válogatni.  

Állásbörze a Sapientián 
A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Marosvá-
sárhelyi Karán működő Hallgatói Önkormányzat és a kari 
karrieriroda április 27-én 12–16 óra között megszervezi a 
hagyományos állásbörzét, amely az április 26–27-én sorra 
kerülő Tudományos Diákköri Konferencia zárórendezvé-
nyei közé tartozik. A Sapientia marosvásárhelyi karán kb. 
1150 egyetemi hallgató és további 300 mesteri hallgató 
tanul, különböző mérnöki, társadalomtudományi és humán 
szakokon. Az állásbörze remek alkalom a vállalkozásoknak 
arra, hogy egyetemi hallgatók köréből jól képzett munkae-
rőt toborozzanak. 

Újraindul a Szováta–Vármező között 
közlekedő kisvonat 

Április 19-től, péntektől ismét közlekedik Szováta és Vár-
mező között a kisvonat, amelyre a turisztikai idényben pén-
teken, szombaton és vasárnap szállhatnak fel a turisták. A 
vonat ezen a három napon 10, 13.30 és 17 órától indul a 
szovátai állomásról. A jegypénztár ezeken a napokon reg-
gel 8 órától tart nyitva. Részletekért a 0743-160-556 tele-
fonszám hívható. 

A Só útja – XVII. alkalommal 
A Focus Eco Center április 26-án XVII. alkalommal szervezi 
meg a Só útja évadnyitó eseményét. A résztvevőket 10 
órára várják a székelybői kultúrotthonnál, múzeumlátoga-
tást és találkozót szerveznek a Székelybőért Egyesület tag-
jai. A túrázók a Só útján a Székelybő és Jobbágyfalva 
közötti szakaszt teszik meg, majd a Tündér Ilona völgyében 
a gulyásfőző verseny elbírálására és ebédre kerül sor. Dél-
után sport- és környezetvédelmi játékok lesznek. A szakmai 
megbeszélést követően 18 órakor zárul a rendezvény. A 
részvételi szándékot jelezni kell messengeren, e-mailben 
(focusecocenter@gmail.com) vagy a 0744-774-897-es te-
lefonszámon. 

Vetített képes könyvbemutató 
Az Erdélyi Kárpát-egyesület április 24-én, szerdán 19 órától 
a marosvásárhelyi Studium Hub földszinti előadótermében 
várja az érdeklődőket Székely Árpád Kárpátok (alpi forma-
kincs a Magas-Tátrától a Retyezátig) című munkájának ve-
títéssel egybekötött bemutatójára. A nagy méretű kötet a 
Kárpátok uralkodó vonulatainak alpi formakincsét, a jég-
vájta (glaciális) és a jégkörnyéki (periglaciális) domborzatot 
mutatja be. A tudományosan megalapozott ismeretterjesztő 
munka külön érdeme a rendkívül gazdag képanyag, to-
vábbá a szöveget szemléletessé tevő ábrák, vázlatok, tér-
képek és digitális domborzatmodellek sokasága. A 
debreceni Alföldi Nyomdában magas színvonalon elkészí-
tett kötet a helyszínen megvásárolható, ára 140 lej. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma CSILLA és NOÉMI,  
holnap BÉLA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

26, 14, 11, 1, 12 + 18 NOROC PLUS:  1 7 6 3 1 4

9, 19, 2, 14, 30, 25 SUPER NOROC:  3 4 1 6 7 0

47, 17, 28, 29, 26, 40 NOROC:   5 5 8 2 3 7 9

22., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 22 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 20 perckor.  
Az év 113. napja,  

hátravan 253 nap.
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értünk volna, mert az eddig lehívott 9,4 milliárd zömét 
sem használtuk még fel. És valami furcsa módon a már 
jó ideje dúló EP-választási felhajtásban erről az igen gaz-
dag problémáról még pisszentés sem volt; az nem csoda, 
hogy a kormányoldalnak nem akaródzik ilyesmivel dicse-
kedni, de hogy az ellenzék sem csapja le ezt a magas lab-
dát, az az ő felkészültségéről is mesél. 

A dolgok mostani állása szerint tehát az eddig beje-
lentett nagyberuházások jelentős része elúszik. Szinte 
borítékolhatóan ez lesz a sorsa például az észak-erdélyi 
autópályán a szilágysági szakasznak, ahol alagutat kel-
lene fúrni a Meszes alatt, és a déli vonalon a Déva mel-
letti alagutas szakasz helyzete sem jobb. De közelebbi 
környezetünkben a nyárádszeredai pályaszakaszra feb-
ruárban aláírt kivitelezési szerződésben szereplő határ-
idők is csak épp hogy illeszkednek az újjáépítési 
program időkereteibe, tehát ha az építő nem tudja be-
tartani a vállalt határidőket, úszhat a pénz. És a közbe-
ruházásoknál nálunk a csúszások számítanak 
rutinszerűnek, nem a határidőre, jó minőségben elvég-
zett munkálatok. 

Milliárdok a szélben 
(Folytatás az 1. oldalról)

Közúti balesetek a megyében
Április 17-én, szerdán az E60-as or-

szágúton, Héjjasfalva és Szászkézd 
között egy személyautó és egy furgon 
ütközött, a 15-ös országúton Maroslu-
das és Maroskece között két személy-
autó balesetéhez irányították a 
segesvári, illetve marosludasi tűzoltó-
kat. Mindkét balesetnek egy-egy köny-
nyebb sérültje volt. 

18-án, csütörtökön délelőtt 9 óra 
körül a DN 15E országúton, Szabéd 
község külterületén két személygépko-

csi karambolozott, egyiket egy 23 éves 
jeddi férfi, a másikat egy 45 éves me-
zőrücsi nő vezette. A baleset nyomán 
egy 73 és egy 75 éves rücsi nőt és egy 
32 éves marosvásárhelyi férfit kór-
házba szállítottak. Hat személy megta-
gadta a kórházba szállítást. A baleset 
körülményeinek pontos megállapítása 
érdekében gondatlanságból elkövetett 
testi sértés miatt indult eljárás.  

Ugyanaznap késő délután Sárom-
berkén, a 15-ös országúton ütközött 

két személyautó, a balesetben egy sze-
mély enyhébb sérüléseket szenvedett – 
tájékoztatott a Maros megyei tűzoltó-
ság és a rendőrség sajtóosztálya.  
Gyalogosgázolás  
Marosvásárhelyen  

Április 17-én 13.20 óra körül Ma-
rosvásárhelyen, a Tudor lakótelepi 
Szorgalom utcában gyalogosgázolás 
történt. Egy személygépkocsit vezető 
25 éves besztercei férfi gázolt el egy 
70 éves marosvásárhelyi nőt, aki sérü-
léseket szenvedett. Az áldozatot kór-
házba szállították. A baleset 
körülményeinek megállapítása érdeké-
ben bűnügyi dossziét állítottak össze.  
Kiskorút ütöttek el  
Marosszentgyörgyön 

Április 18-án Marosszentgyörgyön 
közúti baleset, azt követően pedig gya-
logosgázolás helyszínelése miatt aka-
dozott a forgalom. Egy 19 éves 
máramarosszigeti fiatalember sze-
mélyautójával egy 10 éves, helyi kis-
korút gázolt el, aki a gyalogátjárón kelt 
át. Az áldozatot kórházba szállították. 
A járművezetőt alkoholszondával el-
lenőrizték, az eredmény negatív lett. 
Az ügyben gondatlanságból elkövetett 
testi sértés miatt indult eljárás – tájé-
koztatott a rendőrség sajtóosztálya. 
(pálosy) A mezőrücsi baleset Fotó: ISU

Havazott a Transzfogarason
Április 19-én, pénteken reggel ismét hóekékre volt 

szükség a Transzfogaras magashegyi út járhatóvá tételére 
az utóbbi időben lehullott hómennyiség miatt.  
A Bâlea-vízesés térségében is havazott, ezért arra figyel-
meztetik a kirándulókat, hogy ne merészkedjenek arra az 

útszakaszra, ha nincsenek felkészülve a téli útviszo-
nyokra. Az út felső része (a Bâlea-vízesés és Piscul Negru 
menedékház között) továbbra is le van zárva – tájékozta-
tott a Brassói Regionális Útügyi Igazgatóság sajtóosz-
tálya.  

Előadások a cukorbetegségről  
Tovább folytatódik a Romániai Magyar Orvos- és 

Gyógyszerészképzésért Egyesület által szervezett tovább-
képző tanfolyam. Ezen a héten prof. dr. Wittman István 
egyetemi tanár, a Pécsi Tudományegyetem Általános Or-
vostudományi Kara II. Számú Belgyógyászati Klinikájának 
vezetője a vendégelőadó.  

Április 23-án, kedden 16-20 óra között A prediabétesz 
és a diabétesz okai és diagnózisa. Mikro- és makrovaszku-

láris szövődmények cukorbetegségben. Tumor és diabé-
tesz. Az I-es és II-es típusú diabétesz kezelése. A diabétesz 
akut szövődményei témával tart előadást.  

Április 24-én, szerdán 16-20 óra között a Vesevizsgáló 
módszerek. Idült vesebetegség. Diabétesz és vesebetegség. 
Nefrózis szindróma. Akut és gyors progressziós glomeru-
lonefritisz témájú előadásokra várják az érdeklődőket. Hely-
szín: Studium Hub, Marosvásárhely, Bolyai tér 15. szám.  

Sajtóközlemény
a 115/2015. számú, a helyi közigazgatási szervek megvá-
lasztásáról szóló törvény 26. cikkének (5) bekezdésében 
előírt rendelkezések alapján, a 215/2001. számú, a helyi 
közigazgatási törvény módosítására, valamint a 393/2004. 
számú, a helyi választott tisztségviselők jogállásáról szóló 
törvény módosítására és kiegészítésére, a 2024. évi 21-es 
számú sürgősségi kormányrendelet rendelkezései alapján, 
amelyek az Európai Parlament romániai képviselőinek 
2024. évi megválasztására és a helyi közigazgatási hatósá-
gok 2024. évi megválasztása szervezésére és lebonyolítá-
sára vonatkozó egyes intézkedésekre vonatkoznak, 
valamint a 199/2024. számú kormányhatározat szerint, 

amely az Európai Parlament romániai képviselőinek és a 
helyi közigazgatási hatóságok megválasztása naptáráról 
szól, a Marosvásárhelyi Törvényszék elnöke közli, hogy 
április 22-én 10 órakor a törvényszék ideiglenes székhe-
lyén, Marosvásárhelyen (Maros megye), az 1918. Decem-
ber 1. út 250-254. szám alatti 25-ös teremben, a 2. emeleten 
(Hotel Business épülete) nyilvános ülésen, sorsolás útján 
kijelöli a Maros megyei választókerületi választási irodák 
elnökeit és képviselőit a 2024. június 9-i romániai európai 
parlamenti képviselők és a helyi önkormányzati képviselők 
megválasztásának megszervezése és lebonyolítása céljából.  

Veronica Szasz, a Maros Megyei Törvényszék elnöke  
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Az országos étkeztetési program kereté-
ben az állam napi egy meleg ebédet vagy – 
ha ez nem oldható meg – élelmiszercsoma-
got biztosít az óvodáskorú és kisiskolás 
gyermekek számára fejenként 15 lej érték-
ben. Az iskolák választhatnak a helyben ké-
szített vagy rendelt meleg ebéd és az 
élelmiszercsomag, akár szendvics között. 
Március elején látott napvilágot a hír, mi-
szerint országszerte 1.200 iskolával bőví-
tette a kormány az egykori Meleg ebéd 
programban részt vevő tanintézmények 
számát. Ezek között 137 olyan iskola van, 
ahol magyar nyelven is folyik oktatás. Ez 
azt jelenti, hogy 26.300 magyar tannyelvű 
osztályban tanuló gyermek fog az iskolá-
ban ingyen egészséges ebédet kapni. Maros 
megyében 29 oktatási intézményt vontak 
be az Egészséges étkezés programba, mely-
lyel az iskolaelhagyást és a lemorzsolódást 
próbálják visszaszorítani. 

A folyamatban lévő a második tanév, 
amikor Nyárádszereda is részt vesz a gye-
rekek étkeztetését célzó programban. Tóth 
Sándor polgármester elmondta, az első 
évben közbeszerzéssel kiválasztottak egy 
céget, amely cateringrendszerben kiszállí-
totta a meleg ebédet a diákoknak. Az idén 
úgy döntöttek, hogy saját kezükbe veszik a 
dolgot, ugyanis van két engedélyezett 
konyhájuk. A törvény megengedi, hogy az 
önkormányzatok maguk oldják meg a gye-
rekek étkeztetését, amennyiben rendelkez-
nek engedélyezett konyhával, étkezdével, 

az egyetlen gond az, hogy személyzetet 
nem biztosít ehhez. Az iskola konyhájának 
nincs elég alkalmazottja ahhoz, hogy meleg 
ételt készítsen több mint nyolcszáz gyerek 
számára, a meglévő alkalmazottak ráadá-
sul gondoskodnak a napközibe járó gyere-
kekről is, így két szakácsnő nem tudja 
megoldani több száz gyerek étkeztetését. 
Az önkormányzat hét állás jóváhagyását 
kérte erre a célra, azonban csak kettőt en-
gedélyeztek, ami nem elegendő a feladat-
hoz, így jelenleg helyben készített 
szendvicset kapnak a gyerekek, a törvény 
ugyanis alternatívaként ezt is megengedi. 
A polgármester hangsúlyozta, a saját kony-
hájukon a gyerekek számára összeállított 
szendvicsek házias alapanyagokból ké-
szülnek, a pékárut a nyárádandrásfalvi 
pékség szállítja, a sonkát a kibédi húsfel-
dolgozó, a sajtot az andrásfalvi tejfeldol-
gozó, és a gyerekek szívesen fogyasztják. 
Azonban az önkormányzat mindenképpen 
azt szeretné, hogy a szeptemberi tanévkez-
déstől a hozzájuk tartozó két saját konyhá-
ban főzött meleg ebéd kerüljön a gyerekek 
asztalára, addig megpróbálnak megoldást 
keresni, hogy biztosítva legyen ehhez a 
megfelelő számú személyzet. A tervek sze-
rint a két étkezdében a helyi gyerekek el-
fogyaszthatnák a helyben főzött ebédet, az 
andrásfalvi iskolába járó diákok a taninté-
zettel szembeni kultúrotthonban étkezhet-
nének, a kisebb településekre pedig 
dobozokba csomagolva szállítanák ki az 
ételt.

(Folytatás az 1. oldalról)

Egészséges ebéd Nyárádszeredában

Eurobarométer 2024  
A geopolitikai helyzet még fontosabbá teszi az EP-választásokon való  

szavazást 
Tíz európai közül több mint nyolc (81 százalék) úgy 
véli, hogy a jelenlegi geopolitikai helyzet miatt még 
fontosabb a szavazás * Tízből hat polgár (60 szá-
zalék) érdeklődik a június 6-9-i európai választások 
iránt, 11 százalékponttal többen, mint ugyanebben 
az időszakban az előző, 2019. májusi szavazás előtt 
* A polgárok 73 százaléka szerint az uniós intézke-
dések hatással vannak a mindennapi életükre * Az 
uniós védelmi és biztonságpolitika egyre fonto-
sabbá válik * A szegénység és a társadalmi  
kirekesztés elleni küzdelem (33 százalék), valamint 
a közegészségügy (32 százalék) foglalkoztatja  
leginkább a választókat – áll az Eurobarométer  
júniusi EP-választások előtti utolsó felmérésé- 
ben. 

 A választások iránti érdeklődés, a választások időpontjá-
nak ismerete, valamint a választási hajlandóság mind emel-
kedtek a legutóbbi felmérés óta, amelyet 2023 őszén 
végeztek. A növekedés még szembetűnőbb a 2019 tavaszi fel-
méréshez képest, amit három hónappal az előző európai vá-
lasztások előtt végeztek. 

A polgárok 60 százaléka most azt mondja, hogy júniusban 
szívesen szavazna. A polgárok 71 százaléka mondja azt, hogy 
valószínű, hogy szavazni fog  

Az eredmények azt mutatják, hogy az uniós polgárok tisz-
tában vannak a választások fontosságával a jelenlegi geopo-
litikai helyzetben: tíz közül nyolc válaszadó (81 százalék) 
egyetért azzal, hogy ez még fontosabbá teszi a szavazást. Ezt 
az állítást valamennyi tagállamban nagy többséggel támogat-
ják. 

Roberta Metsola, az EP elnöke a felmérés eredményeit 

kommentálva azt mondta: „Az európaiak tisztában vannak 
azzal, hogy nagy a tét az urnáknál, és hogy a szavazás még 
fontosabb a jelenlegi geopolitikai helyzetben. Szavazásra 
hívom a polgárokat, erősítsék meg az európai demokráciát és 
alakítsák maguk Európa jövőjét!” 

Metsola hozzátette: „A Parlament és az Európai Unió az 
elmúlt években példátlan módon teljesített. Kivételes és ki-
hívásokkal teli körülményekkel kellett szembenéznünk, 
mégis erősebbek és egységesebbek lettünk. A Parlament a 
polgárok hangja és szószólója volt és marad az EU-ban.” 
Fő téma legyen a társadalmi kirekesztés  
elleni küzdelem 

Az európai polgárok a szegénység és a társadalmi kire-
kesztés elleni küzdelmet (33 százalék), valamint a közegész-
ségügy támogatását (32 százalék) szeretnék a választási 
kampány során megvitatandó fő témák között látni. A gazda-
ság támogatása és az új munkahelyek teremtése, valamint az 
EU védelme és biztonsága egyaránt a harmadik helyen állnak 
(31 százalékkal). Az uniós védelem- és biztonságpolitika fon-
tossága a parlamenti ciklus során megnőtt a polgárok szá-
mára, különösen Oroszország Ukrajna ellen folytatott 
háborújának fényében. Jelenleg kilenc országban említik ezt 
a témát az első (vagy más témával együtt első) helyen a vá-
lasztási kampány prioritásainak sorában, a legmagasabb mér-
tékben Dániában (56 százalék), Finnországban (55 százalék) 
és Litvániában (53 százalék). 
Prioritás az uniós polgárok védelme és biztonsága 

A jövőre vonatkozóan az uniós polgárok a védelmet és a 
biztonságot (37 százalék) tekintik a leginkább prioritásnak az 

EU globális pozíciójának megerősítése terén, majd az ener-
giakérdések és az élelmezésbiztonság/mezőgazdaság követ-
kezik (mindkettőt 30 százalék nevezte meg). Míg tízből négy 
polgár szerint az EU szerepe fontosabbá vált az elmúlt évek-
ben, addig 35 százalék szerint ez nem változott, 22 százalék 
szerint pedig csökkent. Nemzeti szinten 15 országban a rela-
tív többség úgy véli, hogy az EU szerepe a világban az elmúlt 
években fontosabbá vált, Svédországban ez az arány 67 szá-
zalék, Portugáliában 63 százalék, Dániában 60 százalék. 
Eközben a szlovén és a cseh polgárok vélik leginkább úgy, 
hogy az EU szerepe csökkent (32 százalék, illetve 30 száza-
lék). 

A polgárok csaknem háromnegyede (73 százalék +3 szá-
zalékpont a 2023 őszi adatokhoz képest) szerint az uniós in-
tézkedések hatással vannak a mindennapi életükre, 
egyötödük (20 százalék) szerint „nagyon” hatással vannak. 
Emellett az európaiak nagy többsége egyetért azzal, hogy or-
száguk számára összességében előnyös az uniós tagság (71 
százalék). Ezek az eredmények 2023 őszéhez képest stabilak 
az egész EU-ban. 

*** 
Az Európai Parlament 2024 tavaszi Eurobarométer-felmé-

rését a Verian (korábban Kantar) kutatási ügynökség végezte 
2024. február 7. és március 3. között mind a 27 uniós tagál-
lamban. A felmérés személyesen zajlott, amelyeket Csehor-
szágban, Dániában, Finnországban, Máltán és Dániában 
videóinterjúkkal (CAVI) egészítettek ki. Összesen 26 411 in-
terjút készítettek. Az uniós eredményeket az egyes országok 
lakosságának száma szerint súlyozták. 

 
(Forrás: az EP Kommunikációs Főigazgatósága) 

Megszületett az EMSZ marosvásárhelyi rangsora 
Nem az RMDSZ-től akarnak  

szavazatokat elvonni 

 
Pénteken jelentette be sajtótájékoztatón 

az Erdélyi Magyar Szövetség marosvásár-
helyi szervezete, hogy rangsorolta a városi 
önkormányzati tanácsosjelöltjeit. Az első tíz 
személy: Pápai László, Kali István, Dániel 
Lajos, Brassai Hunor, Szabados Attila, Pá-
losi Csaba, Pap Sándor, Mihály István, Fa-
zakas Debora és Kocsis Lóránt. Az 
említetteken kívül még további 19-en szere-
pelnek az EMSZ marosvásárhelyi listáján. 

– Tíznél többen biztosan nem fogunk be-
jutni – fogalmazott a sajtótájékoztatón Pápai 
László, aki külön kiemelte, hogy azért volt 
szükség a teljes listára, hogy tudjanak sza-
vazóbiztosokat állítani minden körzetbe. A 
június 9-i választásokon Marosvásárhelyen 
85 körzet lesz, ide keres az EMSZ is bizto-
sokat. Nem a pártok, hanem az állam fizeti 
ezeket a személyeket, akik a háromnapos, 
péntektől vasárnapig tartó munkára mintegy 
750 lejt kapnak, mondta a sajtótájékoztatón 
Kali István, az EMSZ marosvásárhelyi szer-
vezetének elnöke. 

A választásokon való induláshoz aláírá-
sok kellenek, a szavazóközösség 1%-ának a 
támogatására van szükség, 1244 aláírásra, 
de a párt ennél többet, 1300-1400-at szán-
dékozik összegyűjteni a hónap végéig. A 
gyűjtés kapcsán beszélt arról Pápai László, 
az EMSZ marosvásárhelyi szervezetének al-
elnöke, aki korábban a Szabad Emberek 
Pártját (POL) erősítette a városi tanácsban, 
hogy a hivatalos szerveknek 5 nap áll a ren-
delkezésükre, hogy kiadják az aláírásgyűj-
téshez szükséges engedélyt. Az EMSZ 
április 11-én nyújtotta be a kérvényt, de csak 
19-én, vagyis 8 nappal a kérés letétele után 
kapta meg az engedélyt. Továbbá 17-ére és 
18-ára is ki akarták fizettetni a 20 lejes na-
pidíjat, a területfoglalási illetéket. Ezt min-
den politikai alakulat ki kell fizesse, mondta 
a sajtótájékoztatón Pápai. 

Ezen túlmenően arról is beszélt az EMSZ 
marosvásárhelyi elnöke és alelnöke, hogy 
pénteken útjára indítottak egy lakossági kon-
zultációt. A nyomtatott kérdőívet postán jut-
tatják el az emberekhez, akik tíz kérdésre 
kell válaszoljanak, illetve van egy 11. pont 

is, ahol a választópolgárok kötetlen javasla-
tot tehetnek az EMSZ-nek. A kitöltött kér-
dőíveket a Dózsa György utca 9. szám alatti 
85-ös irodába vagy a földszinten levő pos-
taládába kell visszajuttassák, de a kitöltők a 
történelmi egyházaknál is hagyhatják az íve-
ket. A válaszok az EMSZ programalkotásá-
ban segítenek, mondta Kali István, aki úgy 
fogalmazott, hogy nem választási program-
mal szeretnének előállni, mert a többi poli-
tikai alakulat példája azt mutatja, hogy az a 
szavazás másnapján a kukában landol, ők 
pedig nem szeretnék erre a sorsra juttatni a 
sajátjukat. A párt már elkészítette a saját 
programját, de megvárják a konzultáció 
eredményét, és annak tükrében finomítanak 
rajta, csak azt követően hozzák nyilvános-
ságra. A város fejlődéséhez elsősorban fej-
lesztési programra van szükség, ezt 
szeretnék összeállítani, nyomatékosította az 
elnök.  

A konzultáció kapcsán igencsak opti-
mista becslései vannak a pártnak, hiszen 
30.000 szórólapot nyomtattak. A kizárólag 
magyar nyelven elérhető szórólapokból 
22.500-at postán próbálnak eljuttatni a sza-
vazókhoz, a fennmaradó 7500-at aláírás-
gyűjtés közben töltetnék ki az emberekkel. 
Kali István szerint nagyon jó lenne, ha 
mind a 30.000 szórólap visszakerülne, de 
nincsenek ilyen illúziói, már csak azért 
sem, mert nem mindegyik kerül magyar 
postaládába, hiszen számos lakásban albér-
lők laknak, vagy nem cserélték le a névtáb-
lát, mondta Kali, hozzátéve, hogy azzal is 
elégedettek lennének, ha 1000-1500 lap 
visszakerülne hozzájuk. Ezeket a hónap vé-
géig várják, és a tervek szerint, ahogy elin-
dul a marosvásárhelyi EMSZ honlapja, az 
online kitöltésre is lesz lehetőség. 

A választások kapcsán Kali István el-
mondta, felmérések igazolják, hogy a ma-
rosvásárhelyi magyar közösség egyharmada 
nem az RMDSZ-re szavazott a négy évvel 
ezelőtti választásokon, őket szeretné meg-
szólítani az EMSZ. A két politikus szerint az 
Erdélyi Magyar Szövetség városi tanácsosi 
listája megállja a helyét bármelyik párt lis-
tájával szemben. Megyei tanácsosjelölteken 
is gondolkodnak, de feltehetően ott nem in-
dítanak teljes listát.Illusztráció Fotó: Gligor Róbert László (archív)

Nagy-Bodó Szilárd 
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Az FCSB hazai pályán 2-2-es döntetlent ért el a Rapid 
ellen a labdarúgó Szuperliga fels házi rájátszásának ötödik 
fordulójában, szombat este. 

A bukaresti Nemzeti Arénában több mint 45 ezer néz  el tt 
rendezett találkozót a házigazdák kezdték jobban, hiszen Flo-
rinel Coman már a 3. percben betalált, azonban a gólt les 

miatt érvénytelenítettek. Az FCSB-nek azonban ez nem vette 
el a kedvét, és a 10. percben megszerezte a vezetést Darius 
Olaru révén. A Rapid elképeszt en reagált, és mindössze 
négy perc alatt megfordította az állást. El bb Krasniqi egyen-
lített (12.), majd Albion Rrahmani is betalált (16.), és a 
giule ti-i gárda máris 2-1-re vezetett. S t, a 21. percben Ha-
sani is betalált a Rapidtól, de a gólt Rrahmani lesállása miatt 
érvénytelenítették. Az FCSB a 39. percben egyenlíthetett 
volna, azonban Miculescu hihetetlenül hibázott, a hatosról 
fölé fejelt. 

Szünet után a hazaiak edz je, Eliasz Haralambusz pályára 
küldte Alexandru B lu át, és ihletettnek bizonyult, hiszen a 
tartalékként pályára lépett futballista az 57. percben Raduno-
vic passzából egyenlített. Aioani a 64. percben még kivédte 
Florinel Coman lövését, újabb gól pedig a végéig nem szüle-
tett, a piros-kékek egyértelm  fölénye ellenére, a mérk zés 
így 2-2-es döntetlennel ért véget. 

Ezzel a bajnokavatás elmaradt, hiszen az FCSB-nek szük-
sége lett volna a gy zelemért járó három pontra ahhoz, hogy 
matematikailag bebiztosítsa els ségét. Erre legközelebb Sep-
siszentgyörgyön lesz lehet sége, ahol a Sepsi OSK vendége 
lesz a f városi alakulat.

Elmaradt az ünneplés Bukarestben 

A Ferencváros megnyerte sorozatban a hatodik, összességében pedig a 35. bajnoki 
címét, mivel hazai pályán gól nélküli döntetlent játszott a kies  helyen álló Kisvár-
dával a magyar labdarúgó NB I 29. fordulójának második szombati mérk zésén. Az 
immár 13 kör óta veretlen zöld-fehérek 15 ponttal el zik meg a második Paksot és 
16-tal a harmadik Fehérvárt, így el nyük behozhatatlanná vált, mivel el bbi rivális-
nak négy, míg utóbbinak öt meccse van hátra. 

Az els  perct l hatalmas fölényben futballozott a bajnoki címe bebiztosításáért 
küzd  Ferencváros, amely kapujához szegezte a bennmaradásért harcoló ellenfelét. 
A kisvárdai kapusnak el ször a 13. percben kellett nagyot védenie, amikor Marquin-
hos tekert a jobb fels  sarok irányába. A vendégek sokszor csak másodpercekre bir-
tokolták a labdát, a gól nélküli állás szinte kizárólag Kovácsnak volt köszönhet , aki 
el bb lábbal védte Zachariassen közeli lövését, majd szép 
vet déssel Maiga remek fejesét. A gólkirály Varga is több-
ször helyzetbe került, de  fejjel és lábbal is célt tévesztett, 
míg egy hazai szöglet után Abena fejesét addigi legna-
gyobb bravúrjával a keresztlécre ütötte Kovács, így a szü-
netig nem született gól. 

Térfélcserét követ en is egyértelm en a Ferencváros 
irányított, azonban fölénye ebben a periódusban inkább 
medd nek bizonyult. Néhány védése így is volt a kisvár-
dai háló rnek, viszont nagyon nagy helyzete nem akadt 
az éllovasnak. A f városi együttes a hajrában sem tudta 
feltörni a szervezett kisvárdai védelmet, de a gól nélküli 
döntetlennel is bebiztosította újabb bajnoki címét. A lefú-
jáskor a szurkolók a pályára futottak, hogy együtt ünne-
peljenek a játékosokkal. 

Az FTC klubcsúcsot döntött sorozatban hatodik els -
ségével, eddigi legjobbja ugyanis az öt egymást követ  
aranyérem volt 1909 és 1913 között.

Ismét bajnok a Ferencváros 

A fels ház állása 
1. FCSB                       5      4        1        0     8-3 45 
2. FCV Farul                5      3        1        1     10-5 32 
3. CSU Craiova           4      2        0        2     5-6 31 
4. CFR 1907                5      1        1        3     7-10 31 
5. Rapid 1923              5      0        1        4     5-11 29 
6. Sepsi OSK               4      1        2        1     4-4 27 

A tabella 
  1. Ferencváros           29    20       5        4     71-26 65 
  2. Paks                       29    15       5        9     46-39 50 
  3. Fehérvár FC           28    15       4        9     50-37 49 
  4. Puskás AFC           29    12      10       7     49-30 46 
  5. Debrecen               29    12       6       11    45-39 42 
  6. Diósgy r                29    11        7       11    48-49 40 
  7. MTK                      28    11        7       10    38-51 40 
  8. ZTE                       28    10       5       13    48-55 35 
  9. Kecskemét             28    10       4       14    38-43 34 
10. Újpest                    28    10       4       14    37-59 34 
11. Kisvárda                 29     7        4       18    32-46 25 
12. Mez kövesd          28     5        5       18    24-52 20 

Jegyz könyv 
Szuperliga, fels házi rájátszás, 5. forduló: Bukaresti 

FCSB – Bukaresti Rapid 1923 2-2 (1-2). 
Bukarest, Nemzeti Aréna, 45 ezer néz . Vezette: Marcel 

Bîrsan. 
FCSB: Târnovanu – V. Cre u, Ngezana, Chiriche  (42. 

Dawa), Radunovic – Lixandru (77. Alhassan), Ad. ut, 
Olaru – Oct. Popescu (77. Radaslavescu), Miculescu (46. 
Al. B lu ), Fl. Coman. 

Rapid 1923: Aioani – Braun, S punaru, P. Iacob, Bor- 
za – Hromada (51. Emmers), Oaid , Hasani (71. Bur- 
maz) – E. Krasniqi, A. Rrahmani, Petrila (71. Funsho 
Bamgboye). 

Gólszerz k: Olaru (10.), B lu  (57.), illetve Krasniqi 
(12.), Rrahmani (16.). 

Sárga lap: Fl. Coman (42.), V. Cre u (79.), Olaru 
(90+2.), Radunovic (90+2.), illetve Oaid  (20.), Hromada 
(29.), P. Iacob (37.), Funsho Bamgboye (82.), Braun 
(90+2.), A. Rrahmani (90+2.).

Eredményjelz  
* Szuperliga, fels házi rájátszás, 5. forduló: Konstan- 

cai FCV Farul – Kolozsvári CFR 1907 5-1, Bukaresti 
FCSB – Bukaresti Rapid 1923 2-2. 

* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 5. forduló: Nagysze-
beni Hermannstadt – Botosáni FC 1-1, Jászvásári CSM 
Politehnica – FC Voluntari 3-1, FCU 1948 Craiova – Bu-
karesti Dinamo 1948 1-1. Az állás: 1. Nagyszeben 28 
pont, ...7. Jászvásár 21, 8. Dinamo 1948 20, 9. Botosán 
18, 10. FCU 1948 Craiova 18. 

* 2. liga, fels házi rájátszás, 5. forduló: Vajdahunyadi 
Corvinul 1921 – CS Mioveni 2-0. Az élcsoport: 1. Slobo-
zia 47 pont, 2. Vajdahunyad 45, 3. Sellemberk 45. 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, 4. forduló, A csoport: Ka-
rácsonk i Ceahl ul – CSM Alexandria 4-0, Campionii FC 
Arge  Pite ti – Resicabányai CS Muncitoresc 0-1, Buka-
resti Metaloglobus – Dési Unirea 0-1. Az állás: 1. Resica-
bánya 34 pont, ...6. Dés 20, 7. Alexandria 13. 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, 4. forduló, B csoport: CS 
Tunari – Concordia Chiajna 1-2, CSM Slatina – Zsilvá-
sárhelyi Viitorul Pandurii 2-0, Chindia Târgovi te – Bu-
karesti CSA Steaua 0-0. Az állás: 1. Chiajna 37 pont, ...6. 
Tunari 17, 7. Bukaresti Progresul 1944 Spartac 1. 

Második ligás csapat  
a Románia-kupa dönt jében! 

A Vajdahunyadi Corvinul 1921 szerdán 
hazai pályán 3-1-re legy zte az FC Volun-
tari együttesét, ezzel bejutott a Románia-
kupa dönt jébe. A 2. ligás vajdahunyadi 
együttes története során el ször szerepel a 
fináléban. Története második dönt s sze-
replésére készülhet ugyanakkor a Galaci 
Suporter Club O elul, amely hazai pályán 
2-1-re legy zte a Kolozsvári FCU csapatát. 

Menesztették Bergodit 
Közös megegyezéssel szerz dést bontott a Rapid 1923 és Cristiano 

Bergodi vezet edz , miután a bukaresti együttes a Szuperliga fels házi 
rájátszásának els  négy fordulójában zsinórban négy vereséget szenve-
dett. Távozott a Bergodi stábjához tartozó Luigi Ciarlantini másodedz  
és Ionel Colonel er nléti edz  is. 

Az 59 éves Cristiano Bergodi a szezon elején érkezett a giule ti-i ala-
kulathoz, 37 mérk zésen ült a Rapid kispadján, amellyel 16 gy zelmet, 
12 döntetlent és 9 vereséget számlált. 

A f városi klub vezet i az edz i feladatokat ideiglenesen Bogdan 
Lobon ra bízták, a volt válogatott kapus segít i Adrian Iencsi és Ciprian 
Ni  lesznek.

Már az MTK és az Újpest rekordjára pályáznak 
Kubatov Gábor klubelnök szerint a sorozatban hatodszor 

bajnok Ferencváros labdarúgócsapatának ez volt a legnehe-
zebben megszerzett aranyérme az elmúlt id szakban. 
Ugyanis, bár a végére nagy lett a különbség az üldöz kkel 
szemben, még a tavasszal is sokáig a Paks volt a listavezet . 

„Egyre jobb a bajnokság, egyre er sebbek az ellenfelek. A 
következ  idény is izgalmas lesz. Dejan Stankovic a titka a 
mostani tavasznak. Igazi szerb, aki szeret itt lenni” – jelentette 
ki a 13 kör óta veretlen zöld-fehér klub els  számú vezet je, 
aki szerint a csapatnak meg kellett küzdenie a kiégettséggel, 
illetve csalódottsággal is, mert a nemzetközi porondon sze-
rettek volna messzebb jutni. 

A jöv t tekintve úgy vélekedett, jó lenne megtartani a csa-
patot, de mindenkit nem lehet. „Bármilyen fura, mindig az új 
célokat nézem ilyenkor” – mondta az M4 Sport televíziónak 
a sportvezet , arra utalva, hogy az MTK-nak kilences, míg az 
si rivális Újpestnek hetes sikerszériája is van a magyar él-

vonalban. 

A Ferencváros csapata ünnepel a magyar labdarúgó NB I 29. fordulójában ját-
szott Ferencvárosi TC – Kisvárda Master Good mérk zés után a Groupama 
Arénában 2024. április 20-án, mert matematikailag megnyerték a bajnokságot 

Fotó: MTI/Hegedüs Róbert
Jegyz könyv 

NB I, 29. forduló: Ferencvárosi TC – Kisvárda 
Master Good 0-0. 

Budapest, Groupama Aréna, 13.749 néz , vezette: 
Káprály. 

Sárga lap: Varga B. (71.), illetve Nikolov (42.), Ste-
fan (51.). 

Ferencvárosi TC: Dibusz – Makreckis, Abena, 
Cissé, Civic – Maiga, Stj. Loncar (66. Kodro) – Za-
chariassen (46. Traoré), Abu Fani, Marquinhos (88. 
Szevikjan) – Varga B. (88. Ben Romdhane). 

Kisvárda Master Good: Kovács M. – Stefan, Lip-
pai, Matic, Széles – Osztrovka (46. Ötvös), Lucas (70. 
Spasic) – Nikolov (83. Balogh N.), Navratil (70. Mel-
nyik), Camaj – Ilievski (75. Mesanovic). 

 A Nyíregyháza nyerte az NB II rangadóját 
Az éllovas Nyíregyháza Spartacus 3-1-re legy zte a máso-

dik helyen álló vendég Vasast a magyar labdarúgó NB II 29. 
fordulójának rangadóján. 

A balmazújvárosi mérk zésen Nagy Dominik révén már a 
9. percben vezetéshez jutott a házigazda, amely el nyét fél 
óra után megduplázta. Ráadásul a f városiak Hidi M. Sándor 
kiállítása miatt megfogyatkoztak. 

A 60. percben ugyan szépített a Vasas, ám öt percre rá ön-
góllal visszaállt a különbség, amely a lefújásig megmaradt. 

A sikerrel a Nyíregyháza óriási lépést tett, hogy megnyerje 
a másodosztályt, és felkerüljön az élvonalba, miután már tíz 
pont az el nye riválisával szemben.

Eredményjelz  
* NB I, 29. forduló: Puskás 
Akadémia FC – Paksi FC 5-0, 
Ferencvárosi TC – Kisvárda 
Master Good 0-0, Diósgy ri 
VTK – Debreceni VSC 5-3. 
* NB II, 29. forduló: Nyíregy-
háza Spartacus FC – Vasas FC 
3-1. Az élcsoport: 1. Nyíregy-
háza 67 pont/29 mérk zés, 2. 
Vasas 57/29, 3. Gy r 54/28.

Vancsa Zalán újra góllal segítette gy zelemhez  
a Lommelt 

Vancsa Zalán góllal járult hozzá a házigazda Lommel SK 
3-1-es gy zelméhez a Beveren ellen a belga labdarúgó má-
sodosztály pénteki játéknapján. 

A kétszeres magyar válogatott támadó végigjátszotta a 
meccset, amelynek negyedik percében volt eredményes. A 19 
éves Vancsa így már 11 gólnál jár a mostani idényben. 

A Lommel a negyedik helyen végzett az alapszakaszban, 
és a rájátszásban folytathatja szereplését a feljutásért. 



Kiesett a Liverpool a labdarúgó Európa-li-
gából, mert bár 1-0-ra nyert Bergamóban az 
Atalanta vendégeként (a gólt Mohamed Salah 
szerezte a 7. percben tizenegyesből) a sorozat 
negyeddöntőjének csütörtöki visszavágóján, 
de mivel az első meccsen 3-0-ra alulmaradt, 
így búcsúzni kényszerült. 

Az angol csapat vezetőedzője, Jürgen 
Klopp szerint az olaszok megérdemelten ju-
tottak az elődöntőbe. „Gratulálok az Atalan-
tának. Ha egy párharcot 3-1-re meg tudsz 
nyerni ellenünk, ráadásul így, teljesen meg-
érdemelt a továbbjutás” – fogalmazott Klopp, 

hozzátéve ugyanakkor, hogy tetszett neki 
saját csapata eltökéltsége. Mint mondta, kü-
lönösen az imponált, ahogy elkezdték a mér-
kőzést. „Nem ma este veszítettük el a 
párharcot, hanem otthon” – utalt rá, hogy a 
hazai 3-0-s vereség után nehéz helyzetben 
voltak. „Egy második gól segített volna ne-
künk” – vélekedett. Az szerinte döntő lehetett 
volna, mert úgy érezte, hogy azzal a néhány 
lehetőséggel is, amelyet kialakítottak, némi 
gondot okoztak a hazaiaknak. 

Az első játékrész hajrájához közeledve 
nagy gólszerzési esélyt szalasztott el a Liver-
pool: Salah egyedül léphetett ki a labdával, 
de átemelése nem volt pontos. A második fél-
időre ugyanakkor visszaesett a vendégek já-
téka, és a cserék sem változtattak ezen. 
Szoboszlai Dominik 66 percig volt a pályán. 

Klopp szerint a szünet után már nem tud-
ták fenntartani azt a tempót, amit az első já-
tékrészben. Ennek oka az volt, hogy Trent 
Alexander-Arnold és Alexis Mac Allister, aki 
meghatározta a játék ritmusát és irányát, 
kissé elfáradt. 

A vezetőedző ugyanakkor kiemelte, bár 
csalódott a kiesés miatt, dühöt vagy frusztrá-
ciót nem érez. „Mostantól a bajnokságra 
összpontosíthatunk, és ezt is fogjuk tenni. 
Van pár napunk, hogy összeszedjük magun-
kat, ez így is lesz, aztán elutazunk Londonba, 
és játszunk a Fulhammel. Nem lesz egyszerű, 
de mindent ki fogunk adni magunkból. Ha 
úgy tetszik, ez volt a kezdete az idény hátra-
lévő részének, amelynek jó eredménnyel, jó 
teljesítménnyel vágunk neki. Mi így tekin-
tünk erre” – tette hozzá. 

A Liverpool a Premier League-ben április 
7-én nagyon sok helyzetet kidolgozva csak 
2-2-es döntetlent játszott a Manchester Uni-
ted vendégeként, ezzel lecsúszott az élről, 
majd az Atalantától az EL-ben elszenvedett 
súlyos hazai vereség után múlt vasárnap 1-0-

ra kikapott otthon a Crystal Palace-tól is, így 
már csak a harmadik helyen áll az angol él-
vonal tabelláján. A hétvégi forduló előtt két 
pont volt a hátránya az éllovas Manchester 
Cityvel szemben úgy, hogy az élcsapatoknak 
még hat mérkőzésük van hátra. 

Szoboszlaiék kiestek, a Premier Ligában javíthatnak

Harmadszorra is nyert az ACS 
Medgyes 2022 ellen egyetlen 
hónap leforgása alatt a Nyárádtői 
Unirea 2018, és ezzel hét pontra 
húzott el riválisától öt fordulóval a 
labdarúgó 3. liga 9. csoportja felső-
házi rájátszásának a befejezése 
előtt. Ezúttal azonban sokkal nehe-
zebben született meg a siker, mint 
az előző két alkalommal, a győztes 
gólra a 87. percig kellett várni. 

Mindvégig kiegyensúlyozott 
csata zajlott a nyárádtői pályán, 
egyik félnek sem sikerült az akara-
tát ráerőltetnie az ellenfélre, a hely-
zetek is váltakozva jelentek meg a 
két kapu előterében. Az 5. percben 
Popa eladott labdájából Dumitru 
küldte rá, a Ganeáról kipattanó lab-
dából Man duplázott közelről, de ő 
is a kapusba rúgta. A 9. percben 
Astafei éles szögből próbálta meg-
lepni Blagát, a labda azonban a ke-
resztlécet érintve hagyta el a pályát. 
A 20. percben ugyanő próbálkozott 
lapos lövéssel a hosszú sarok irá-
nyába, de a medgyesi kapus résen 
volt. A 33. percben Avram szöglet 
utáni fejese mellé szállt, a 34. perc-
ben pedig Balgiu lövése megpat-
tant a védőkön, és a kapufát érintve 
ment szögletre. A 38. percben Ovi-
diu Horșia próbálta a rövid sarokra 
tartó lapos labdával meglepni Bla-
gát – sikertelenül. 

Szünet után is folytatódott az 
adok-kapok. A 61. percben Astafei 
fejese fölé szállt, a 68. percben 
Vodă távoli lövését Ganea a jobb 
felsőből ütötte szögletre. A 78. 
percben Luca fordulásból laposan a 
hosszú sarok irányába küldte, de 
Ganea nagyot védett. Végül a 
meccs a 87. percben dőlt el, egy 
jobb oldali szögletből érkező beí-
velés átszállt Blaga fölött, a hosszú 
kapufa mellett álló Amancio pedig 
a hálóba bólintott. A hátralévő idő-
ben, beleértve az öt perc hosszab-
bítást, Medgyes rohamozott, 
záporoztak a beívelt labdák, ezeket 
azonban rendre kivágták a nyárád-
tői védők. 

Miután Beszterce nyert Gyulafe-

hérváron, Nyárádtő maradt a máso-
dik helyen, két pontra lemaradva az 
éllovastól, szombaton pedig az osz-
tályozóról gyakorlatilag már bizto-
san lemaradó Gyulafehérvári 
CSU-t fogadja. 
A végére húzott el  
az ACS Marosvásárhely 

Nagy gólkülönbségű győzelmet 
aratott az ACS Marosvásárhely a 
labdarúgó 3. liga 9. csoportjának 
alsóházi rájátszásában a Kudzsiri 
Metalurgistul ellen. A 4-0-s siker 
azonban nem mutatja feltétlenül a 
két csapat közötti különbséget, hisz 
az első félidő még gól nélkül ért 
véget, a találatok többsége a mér-
kőzés vége felé született. Az első 

félidőben a hazaiak támadtak vala-
mivel többet, azonban nem sikerült 
a hálóba juttatniuk a labdát. Az első 
gólra az 56. percig kellett várni, 
amikor Pop volt eredményes. A ta-
lálat után a kudzsiriak vették át a 
kezdeményezést, de egyben meg is 
nyíltak védelemben, ezt használta 
ki a hazai csapat, és a 77. percben 
büntetőhöz jutott. A szabálytalan-
kodó Dohotariu megkapta a máso-
dik sárga lapját is, így miután Greu 

belőtte a tizenegyest, az emberhát-
rányban maradt kudzsiriak össze-
omlottak, lehetőséget teremtve 
arra, hogy Marosvásárhely még 
kétszer bevegye Perjeriu kapuját. 

A győzelemnek köszönhetően az 
ACS Marosvásárhely megerősítette 
az alsóházi második, összesítésben 
6. helyét, továbbra is távol áll azon-
ban a másodlagos célkitűzés – az 
alsóház megnyerése – teljesítésé- 
től. 
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Befejeződött a labdarúgó 4. liga első értékcsoportjának 
alapszakasza. A mezőnyt két csoportra osztották, a rájátszás 
felsőházába mindkét csoport első 4-4 helyezettje jutott, míg 
a csoportok 5-9. helyezettjei az alsóházban folytatják. Az ere-
deti elképzelés szerint csak az első három jutott volna a fel-
sőházba, a helyezés szerint 3, 2, illetve egy bónuszponttal, itt 
pedig oda-vissza játszottak volna. Utóbb azonban, a csapatok 
kérésére, úgy döntöttek, hogy 4-4-en juthatnak ide, és csak 
egy kört játszanak a play-offban. Amikor ezt a döntést közöl-

ték, nem tértek ki arra, hogy mi lesz a bónuszpontok  
értéke. 

Az 1. csoportban az utolsó fordulóban dőlt el, hogy mely 
csapat lesz a negyedik a felsőházban. A Dicsőszentmártoni 
A&A Grupnak legalább azonos eredményt kellett volna el-
érnie, mint Mezőrücsnek, de a listavezető Radnót nem ke-
gyelmezett, míg a két mezőségi csapat, Mezőpagocsa és 
Mezőrücs számára így tökéletes eredmény volt az 1-1, mind-
ketten ott lesznek a felsőházban. 

A 2. csoportban csak az volt a kérdés, hogy miként oszla-
nak meg a bónuszpontok, s mivel az Academica Transilvania 

kisebb meglepetésre legyőzte a korábbi listavezető 
Marosszentkirály-Náznánfalvát, a Marosvásárhelyi 
Atletic ezt ki tudta használni, és megelőzte a cso-
port végső rangsorában. 

A felsőházat mindenesetre azok a csapatok kez-
dik a maximális számú bónuszponttal, amelyek az 
előző idényben is a 4. elitliga bajnoki címéért küz-
döttek: Radnót és a Marosvásárhelyi ASA. Akkor 
Radnót jött ki győztesen, azonban a 3. ligáért vívott 
osztályozót elbukta Brassó megye képviselője 
ellen. Az idei bajnok Kovászna megye legjobbjával 
játszik majd a feljebb lépésért.

Fotó: a Liverpool FC közösségi oldala

Eredményjelző 
Európa-liga, negyeddöntő, visszavágók: 
* Atalanta (olasz) – Liverpool (angol) 0-1 (0-1), továbbjutott: az Atalanta, 3-1-es össze-

sítéssel; 
* AS Roma (olasz) – AC Milan (olasz) 2-1 (2-0), továbbjutott: a Roma, 3-1-es össze-

sítéssel; 
* West Ham United (angol) – Bayer Leverkusen (német) 1-1 (1-0), továbbjutott: a Le-

verkusen, 3-1-es összesítéssel; 
* Olympique Marseille (francia) – Benfica (portugál) 1-0 (0-0, 1-0, 1-0) – 11-esekkel 

3-2, továbbjutott: a Marseille, 1-1-es összesítés után tizenegyesekkel. 
Európa-konferencialiga, negyeddöntő, visszavágók: 
* Fiorentina (olasz) – Viktoria Plzen (cseh) 2-0 (0-0, 0-0, 1-0) – hosszabbítás után, to-

vábbjutott: a Fiorentina, 2-0-s összesítéssel; 
* Lille (francia) – Aston Villa (angol) 2-1 (1-0, 2-1, 2-1) – 11-esekkel: 3-4, továbbjutott: 

az Aston Villa, 3-3-as összesítéssel, 11-esekkel; 
* PAOK (görög) – Club Brugge (belga) 0-2 (0-2), továbbjutott: a Club Brugge, 3-0-s 

összesítéssel; 
* Fenerbahce (török) – Olimpiakosz (görög) 1-0 (1-0, 1-0, 1-0) – 11-esekkel 2-3, to-

vábbjutott: az Olimpiakosz, 3-3-as összesítéssel, 11-esekkel.

Hosszabbítás, a sláger az Európa-konferencialigában 
Az Európa-konferencialigában négyből három negyeddöntős párharc is hosszabbítás 

után, kettő pedig tizenegyespárbajban dőlt el: a továbbjutó Fiorentina, az Aston Villa, va-
lamint az Olimpiakosz Pireusz is 120 perces csatát követően jutott a legjobb négy közé 
csütörtökön késő este (utóbbi kettő tizenegyesekkel), az egyetlen kakukktojás a Club 
Brugge, amely kettős győzelemmel búcsúztatta a PAOK-ot. 

Az 1. csoport végeredménye 
1. Radnót                   16     14     0        2       96-19      42 
2. Marosludas            16     13     1        2       60-20      40 
3. Mezőpagocsa         16      9      2        5       68-29      29 
4. Mezőrücs               16      8      2        6       37-27      26 
5. A & A Grup           16      7      4        5       33-25      25 
6. Dános                    16      7      4        5       36-29      25 
7. Búzásbesenyő        16      3      1       12      27-86      10 
8. Chimica                 16      2      1       13      17-82       7 
9. Segesvári CSM      16      1      1       14      18-75       4 

Eredményjelző 
4. liga, I. értékcsoport, 18. forduló:  
* 1. csoport: Segesvári CSM – ACS Búzásbesenyő 2-

4, Dicsőszentmártoni Chimica – Marosludasi Mureșul 1-
5, Dicsőszentmártoni A&A Grup – CS Radnót 2-5, ASF 
Mezőpagocsa – Mezőrücsi Câmpia 1-1. A Dánosi Gaz 
Metan állt. 

* 2. csoport: ACS Nyárádszereda – ACS Szováta 2-2, 
Marosvásárhelyi Atletic – Erdőszentgyörgyi CSO 7-1, 
Magyarói Viitorul – Marosvásárhelyi ASA 1-6, Marosvá-
sárhelyi Academica Transilvania – ACS Marosszentki-
rály-Náznánfalva 1-0. A Mureșul Marosoroszfalu állt. 

A 2. csoport végeredménye 
1. ASA                                           16    13    1       2    66-18       40 
2. Atletic                                        16    11    2       3    53-25       35 
3. Marosszentkirály-Náznánfalva  16    11    1       4    56-24       34 
4. Academica Transilvania            16    10    2       4    49-29       32 
5. Marosoroszfalu                          16     7     0       9    41-60       21 
6. Szováta                                      16     4     3       9    32-50       15 
7. Erdőszentgyörgy                        16     4     2      10   28-43       14 
8. Magyaró                                    16     4     1      11    18-44       13 
9. Nyárádszereda                           16     1     2      13   14-64        5 

Eredményjelző 
3. liga, 9. csoport: 
* felsőház, 4. forduló: Nyárádtői Unirea 2018 – ACS Medgyes 

2022 1-0, Gyulafehérvári CSU – Beszterce-naszódi Gloria 2018 0-1. 
* alsóház, 4. forduló: Kolozsvári Viitorul – Alsógáldi Industria 2-

0, Gyulafehérvári CSM Unirea – Szászrégeni CSM Avântul 2-1, ACS 
Marosvásárhely – Kudzsiri Metalurgistul 4-0.

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóház, 4. forduló: ACS Marosvásárhely –  

Kudzsiri Metalurgistul 4-0 (0-0). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Costin Ma-

rinoiu (Rm. Vâlcea) – Alexandru Bogdănel (Nagyvárad), George Urs 
(Nagyvárad). Ellenőr: Adrian Voica (Beszterce), Somolyák István 
(Székelyudvarhely). 

Marosvásárhely: Kis – Barabaș, Dumbrăvean, Giosu, Caliani, 
Greu, Jorza, Moldován, Vidrăsan, Pop, Todoran. Cserék: Lukács, 
Bălan, Bărăbaș, Csíki, Csala, Degan, Gliga, Moraru. 

Metalurgistul: Perjeriu – R. Păcurar, Dohotariu, Popa, Vitinha, 
Tăban, Gavrilă, Cocan, Hăprianu, Domșa, Cîrloanță. Cserék: Șaucă, 
P. Păcurar, Onaci, Csapó, Neagu, Itu, Raica, Barbu, Király. 

Gólszerzők: Pop (56.), Greu (77. – büntetőből, 81.), Dumbrăvean 
(90+2.). 

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, felsőház, 4. forduló: Nyárádtői Unirea 2018 – 

ACS Medgyes 2022 1-0 (0-0). 
Nyárádtő, városi labdarúgópálya. Vezette: Marius Naidin (Pitești) 

– Mihai Ionescu (Bradu), Lucian Tănase (Pitești). Ellenőr: Veress Ló-
ránt (Sepsiszentgyörgy), Cătălin Pașcanu (Kudzsir). 

Nyárádtő: Ganea – Coza, Savin, A. Popa, I. Barstan, Ov. Horșia, 
Piper (79. Bálint), Trif (60. Amancio), Fülöp (79. R. Barstan), Asta-
fei. 

Medgyes: Blaga – Vodă (77. Maxim), Avram, Vlad, Șerban, Hanzu 
(77. Petra), Balgiu, Rotar (60. Luca), Man (60. Tineiu), Dumitru (84. 
Noian), Magyari. 

Gólszerző: Amancio (87.). 
Sárga lap: Rotar (40.), Vodă (72.). 

Egy hónap alatt harmadszor verték Medgyest

Lezárult az alapszakasz a 4. ligában
Bálint Zsombor 
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Kiesett az A1 osztályból a CSU Medicina női röp-
labdacsapata, a marosvásárhelyi sport véget nem érő 
vesszőfutásának újabb keserű momentumaként. 
Mindez annak ellenére, hogy az alapszakaszban job-
ban végzett, mint a FC Argeș, így a döntő csatát hazai 
pályán vívhatta. 

Tekintve a végeredményt, nincs miért részletekbe 
menően elemezzük most a teljesítményt, azonban 
sok múlt az első játszmán, amelyet 23:22 után vesz-
tett el a hazai csapat. Aztán a második játszmában 
négy ponttal is vezetett, de 15:15 után teljesen össze-
omlott. Szinte csoda, hogy ezek után a harmadik 
játszmát 14:19 után is sikerült megnyernie, de a lé-
lektani előnyt nem tudta kihasználni, és a negyedik 
szettben hiába kezdett 5:1-gyel, vezetett aztán 17:15-
re, a játszma végét ismét kiengedte a kezéből. 

Egy olyan csapat esett ki, amely nagyon szoros 
mérkőzéseket vívott a mezőny legjobb együttesei 
ellen, a vele közvetlen versenyben lévő ellenfelekkel 
azonban rendre betlizett. Julien van de Vyver edző 
szakmai tudását nem vonja senki kétségbe, de az biz-
tos, hogy nem tudta megfelelően motiválni a csapa-
tát, a lélektani pillanatokban a történések tehetetlen 
szemlélőjévé vált. Nem segített roppant konzervatív 
csapatösszeállítási szemlélete sem. Gyakorlatilag 
ugyanazzal a hét játékossal (beleértve a liberót) ját-
szott le minden meccset, nagyon keveset cserélt és 
rövid időre, így a pályán lévő játékosok nem érezték 
veszélyeztetve helyüket. Pitești ezzel szemben a ki-
esés elleni sorozatban minden meccsen a teljes kis-
padot csatasorba küldte. Van de Vyver egyetlen 
magyarázata lehet, hogy a klub nem gondoskodott 

kiegyensúlyozott keretről, Rodrigues (aki az ősszel 
a csapat legponterősebb játékosa volt) téli hazakül-
désének körülményei máig homályosak. A helyére 
érkező Aelbrecht centerként nem tudta helyettesíteni, 
a helyette szélső poszton játszó 17 éves Gheți pedig 
még nem érett meg a feladatra. 

A marosvásárhelyi klubnak most az egyetlen re-
ménye, hogy nem minden jogosult iratkozik be az új 
idénybe, és ismét meghívja a szövetség, hogy vegyen 
részt az élvonalban, erre azonban az idén igencsak 
csekély esély mutatkozik. Miután a másodosztályban 
a légiósok (és feltételezhetően az edző sem) nem ma-
radnak, az új szerződés birtokában pedig a legke-
vésbé sem fogja őket érdekelni, hogy az előző 
klubjukban nem teljesítették azt, amiért fizették őket, 
az új idény teljesen bizonytalannak néz ki a Medicina 
számára. 

Kiesett a női röplabdacsapat

Múlt héten a rájátszás első körével foly-
tatódott az országos férfi kosárlabda-baj-
nokság, mint tudjuk, Marosvásárhely 
nélkül, amely korábban vehetett ki idén va-
kációt, mint bármely más idényben. 

Az első kör egyben a kiesés elkerüléséért 
is zajlott az alsóházban, hiszen a kiírás sze-
rint (ismételjük: a kiírás szerint – ami nem 
jelent semmit, mert a szövetség olyan gya-
korisággal változtatja a szabályzatot, sok-
szor menet közben is, mint más az 
alsóneműjét – a szerk.) az idén négy csapat 
esik ki, azaz az első kör minden vesztese  
búcsúzik. Ha az egyik párban gyorsan lezá-
rult a párharc, a mezőny többi részétől 
leszakadt ABC Laguna Sharks három 
meccsben alulmaradt Craiovával szemben, 
a többi párharcban szorosabb volt a küzde-
lem, Vâlceának öt mérkőzés kellett, hogy 
legyőzhesse Foksányt, az igazán nagy meg-
lepetést azonban Galac okozta, amely a kö-
zépszakaszban az alsóházat a 7. helyen 

zárta, de 3-1-re legyőzte a 2. helyezett Zsil-
vásárhelyt. A helyosztók ezek után is foly-
tatódnak, amíg ki nem alakul a teljes végső 
sorrend, az pedig, hogy valóban húsz csa-
patra növelik a bajnoki mezőnyt, ahogy hír-
lik, majd csak jóval később derül ki. 

A felsőházban a két tavalyi döntős na-
gyon hamar, három meccs alatt elintézte a 
maga párharcát, és bejutott az elődöntőbe, 

a FC Argeș pedig megfordította a pályae-
lőnyt a Rapid ellen, és úgy lépett előre, szin-
tén három meccsben. A negyedik 
negyeddöntőben, ráadásul abban, amely a 
CSO Voluntari európai kupadöntője miatt 
később kezdődött, ötödik mérkőzésre is szük-
ség lesz, amelyet lapzárta után rendeztek. 

A férfi kosárlabda-bajnokság a héten az 
elődöntős sorozatokkal folytatódik. 

Megvan három elődöntős és a potenciális kiesők

A negyedik helyről rajtoló Max 
Verstappen, a Red Bull címvédő és 
háromszoros világbajnok verseny-
zője nyerte a Forma–1-es Kínai 
Nagydíj szombati sprintfutamát. 

A 26 éves holland pilóta mögött 
Lewis Hamilton, a Mercedes hét-
szeres vb-győztes brit versenyzője 
zárt másodikként, a másik Red 
Bullt vezető mexikói Sergio Pérez 
pedig harmadikként. 

A rajtot a pole pozícióból startoló 
Lando Norris (McLaren) nem kapta 
el jól, aztán az első kanyarban meg-

csúszott, és egészen a hetedik helyig 
esett vissza. A vezetést a jól startoló 
Hamilton vette át, és nagyjából a 
táv feléig az élen is tudott maradni. 
Verstappen azonban a valamivel 
több mint 100 kilométeres rövid 
futam második felében először az 
akkor második helyen száguldó 
Fernando Alonsót (Aston Martin), 
majd pedig Hamiltont is viszonylag 
könnyedén lehagyta, a folytatásban 
pedig simán nyerte a sprintversenyt. 

Az izgalmakat a harmadik he- 
lyért megvívott csata „szolgáltatta” 

a hajrában, amikor Alonso, Pérez, 
valamint a két ferraris versenyző, 
Carlos Sainz Jr. és Charles Leclerc 
küzdött meg egymással csaknem 
egy teljes körön át. A négyesből 
Alonso húzta a legrövidebbet, neki 
az oda-vissza előzgetésben megsé-
rült az autója, így végül fel kellett 
adnia a viadalt, míg Pérez a közvet-
lenül előtte küzdő hármas csatájá-
ból „profitálva” jött fel 
harmadiknak. 

A kínai verseny az idei naptár 
első sprintfutamos hétvégéje volt, a 

rövid távú viadalon pedig az első 
nyolc helyezett szerzett világbaj-
noki pontokat: a győztes 8, a máso-

dik 7, a harmadik 6, a negyedik 5, 
az ötödik 4, a hatodik 3, a hetedik 
2, a nyolcadik pedig 1 pontot. 

Verstappen nyerte a Forma–1-es Kínai Nagydíj sprintfutamát

Bálint Zsombor 

Rajt az év első rövid versenyén Fotó: az F1 közösségi oldala

A bajnoki címvédő és az idei aranyérem első számú váromá-
nyosa, a Kolozsvári U-BT nagyon könnyen intézte el a Dinamót. 
Fotó: az U-BT közösségi oldala

Eredményjelző 
Forma–1-es Kínai Nagydíj, sprintfutam (19 kör, 103,569 km): 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 32:04.660 perc, 2. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 

13.043 másdoperc hátrány, 3. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 15.258 mp h., 4. Charles Leclerc (monacói, Fer-
rari) 17.486 mp h., 5. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 20.696 mp h., 6. Lando Norris (brit, McLaren) 22.088 
mp h., 7. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 24.713 mp h., 8. George Russell (brit, Mercedes) 25.696 mp h.

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás: 
* felsőház, 1. kör, 1. és 2. mérkőzések (három győzelemig tartó sorozat): CSO Vo-

luntari – Nagyszebeni CSU 91:89 és 96:98 (1-1); 
* felsőház, 1. kör, 3. és 4. mérkőzések (három győzelemig tartó sorozatok): Bukaresti 

Dinamo – Kolozsvári U-BT 48:97 (0-3), Konstancai CSM – Nagyváradi CSM 66:88 
(0-3), FC Argeș Pitești – Bukaresti Rapid 81:63 (3-0), Nagyszebeni CSU – CSO Vo-
luntari 90:89 és 69:74 (2-2); 

* alsóház, kiesés elleni kör 3. és 4. mérkőzések (három győzelemig tartó párharcok): 
Bukaresti ABC Laguna Sharks – Craiovai SCM U 67:86 (0-3), CSM Baschet Petrolul 
Ploiești – Temesvári SCM 83:79 és 85:87 (1-3), Galaci CSM – Zsilvásárhelyi CSM 
87:71 és 91:80 (3-1), Foksányi CSM 2007 – CS Vâlcea 1924 68:64 és 59:68 (2-2); 5. 
mérkőzés: CS Vâlcea 1924 – Foksányi CSM 2007 95:83 (3-2).

Eredményjelző 
Helyosztó párharcok:  
* döntő (három győzelemig tartó sorozat): CSO 

Voluntari – Balázsfalvi Alba Volei 3:1 és 3:2 (2-0). 
* a 3. helyért (két győzelemig tartó sorozat): Bu-

karesti Rapid – CSM Târgoviște 3:1 (1-0);* az 5. 

helyért (két győzelemig tartó sorozat): Lugosi 
CSM – Bukaresti CSM 3:2 és 3:1 (2-0); 

* a 7. helyért (két győzelemig tartó sorozat): Bu-
karesti Dinamo – Brassói Corona 1:3 (0-1). 

Alsóházi rájátszás a kiesés ellen, 5. mérkőzés 
(három győzelemig tartó sorozat): Marosvásárhelyi 
CSU Medicina – FC Argeș Pitești 1:3 (2-3).

Az úszásoktatásról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sport-

műsorának meghívottja Fülöp Szoly Tamás. A vásárhelyi vízilabdaedzővel és úszásoktatóval Szucher Ervin 
a tanfolyamokról beszélget, arról, hogy mikor és miként kezdje el a gyermek az úszást.  

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A1 osztály, kiesés elleni sorozat, 

5. mérkőzés: Marosvásárhelyi CSU Medicina – 
FC Argeș Pitești 1:3 (24:26, 17:25, 25:22, 22:25). 

Marosvásárhely, Pongrácz Antal csarnok, 400 
néző. Vezette: Florin Dragomir (Bukarest), Ma-
rius Ștefurac (Ploiești). Ellenőr: Gheorghiță 
Mitrașca (Zilah). 

CSU Medicina: Tarța, Postea, Cristea, Ael-
brecht, Gheți, Krystle. Liberó: Jeremić. Csere: 
Politanszka. 

FC Argeș: Licseva, Miclăuș, Grafort Maren, 
Diaz Cairo, Massip, Martinez Hernandez. Liberó: 
Stan. Cserék: Radu, Atanaszova, Airoaie, Guceanu.

Hazai pályán elszenvedett vereséggel zárta az idényt a marosvásárhelyi 
városi sportklub női kosárlabdacsapata. Ez volt a 19. veresége a csapatnak 
az idei bajnokságban, így ez a kudarc vélhetően senkit nem ért meglepe-
tésként. 

Az Olimpia elleni helyosztó sorozat második találkozóján sem volt sok 
esélye a hazai csapatnak. Brassó már az első percektől kezdve vezetett, 
később pedig csak nőtt az előnye a vendégeknek. A CSM csak az utolsó 
negyedben tudott picit közelebb férkőzni az ellenfélhez. A statisztika az 
Olimpia egyértelmű fölényéről tanúskodik. A lepattanózást 40-28-ra nyer-
ték a vendégek, mezőnyből 33-46% a pontos dobások aránya.  

Ezzel a sikerrel a Brassói Olimpia végzett a 7. helyen, míg a marosvá-
sárhelyi csapat, ha kegyesen akarjuk megfogalmazni, a 8. helyen zárt, va-
lójában azonban tök utolsóként. A CSM egyetlen mérkőzést tudott nyerni 
az egész idényben, a Rapid ellen az alapszakaszban, s talán nem véletlen, 
hogy ez volt az egyetlen mérkőzés, amelyen Florina Pora edző nem volt 
jelen, a csapatot Ionel Brustur másodedző irányította... 

Hogy az utolsó hely mit jelent a következő idény vonatkozásában, arról 
semmit nem lehet tudni, hiszen az is, hogy idén csak nyolc csapat játszik 
az élvonalban, a többiekkel pedig létrehozzák a másodosztályt, csak szep-
temberben derült ki. Carmen Tocală szövetségi elnök 16 csapatos női baj-
nokságot akar, kérdés, hogy lesz-e elegendő résztvevő hozzá. Hogy a 
marosvásárhelyi klub az idei katasztrofális idény után mit szándékozik 
tenni a következő bajnoki idényben, az is csak egy későbbi döntés függ-
vénye. (bálint)

Bálint Zsombor 

„Méltó” befejezése az idénynek

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás, helyosztók, 2. mérkőzések: 
* döntő (három győzelemig tartó sorozat): Konstancai CSM – Aradi 

FCC 88:69 (2-0); 
* a 3. helyért (két győzelemig tartó sorozat): CSM Târgoviște – Sep-

siszentgyörgyi Sepsi SIC 71:64 (1-1); 
* az 5. helyért (két győzelemig tartó sorozat): Bukaresti Rapid – Ko-

lozsvári U 56:71 (0-2);* a 7. helyért (két győzelemig tartó sorozat): 
Marosvásárhelyi CSM – Brassói Olimpia 49:61 (0-2). 

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás, 3. kör, 2. mérkőzés: Maros-

vásárhelyi CSM – Brassói Olimpia 49:61 (9-16, 11-15, 10-14, 19-16). 
Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 50 néző. Vezette: Ale-

xandru Stamate (Ploiești), Ruxandra Cap (Bukarest), Mihnea Anton 
(Jászvásár). Ellenőr: Radu Bucerzan (Temesvár). 

Marosvásárhely: Lipovan 15 pont (1), Bobar 12 (2), Chiș 6 (2), 
Feiseș 4, Czimbalmos 3 (1), Ardelean 3, Șchiopu 2, Sólyom 2, Cicio-
van 2, Brefelean, Axintie, Mărcuș. 

Olimpia: Pešović 23 pont (3), Burney Robinson 18, Nan 9 (1), Koz-
man 3 (1), Ferariu 2, Doba 2, Ćorda 2, Nistoroiu 2, Popovici, Florea, 
Trandafir. 



MAROS MEGYEI TANÁCS 
ELNÖK 

2024. április 19-én kelt 
124. számú rendelet 

a Maros Megyei Tanács nyilvános, soros ülésének összehívásáról 
 
A Maros Megyei Tanács elnöke, 
az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, 
179. cikkelye, alátámasztva a 134. cikkely (1) bekezdése a) betűjével, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) betűjével, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) be-
kezdésének b) betűje előírásai alapján 

elrendeli: 
1. cikkely: (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát nyilvános, soros ülésre 2024. április 25-én 13 órára, a közigazgatási palota nagy gyűléster-
mébe. 
(2) A soros ülés napirendjének javasolt tervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellékletben található. 
2. cikkely: Jelen rendeletet közzéteszik a helyi sajtóban és a hatóság internetes oldalán, elküldik a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a 
Maros Megyei Tanács szakapparátusa független igazgatóságainak, szolgálatainak és osztályainak. 

Péter Ferenc Ellenjegyzi 
ELNÖK Paul Cosma  

FŐJEGYZŐ 
A Maros Megyei Tanács elnöke 124/2024.04.19. sz. rendeletének melléklete 

A Maros Megyei Tanács 2024. április 25-i soros ülésének  
NAPIRENDTERVEZETE 

1. Határozattervezet Maros megye 2024. évi általános költségvetésének kiigazításáról.  
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

2. Határozattervezet Maros megye 2024. március 31-i, konszolidált általános költségvetésének végrehajtásáról szóló jelentés jóváhagyásáról.  
Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

3. Határozattervezet Maros megye 2023. évi bevételi és kiadási költségvetése zárszámadásának és az éves pénzügyi kimutatások – a mellékletekkel együtt 
– jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
4. Határozattervezet Maros megye saját és a Maros Megyei Tanácsnak alárendelt intézmények költségvetését illető, a 2024. évre érvényes egyes helyi il-
letékek és díjszabások jóváhagyására vonatkozó, a 2023. december 5-i 218. sz. Maros megyei tanácsi határozat módosításáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
5. Határozattervezet az egyes megyei közérdekű kulturális és társadalmi tevékenységek szervezésében, kivitelezésében és finanszírozásában a Maros 
Megyei Tanács részvételének jóváhagyásáról szóló 24/2024.02.27. sz. Maros megyei tanácsi határozat 1. és 2. mellékleteinek módosításáról és kiegészíté-
séről.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
6. Határozattervezet a köztisztasági közszolgáltatáshoz szükséges egyes berendezések jogi rendszerének a meghatározásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
7. Határozattervezet a megye köztulajdonához tartozó, a Marosvásárhely municípium, Városháza utca 2 sz. alatti ingatlan egy helyiségének ingyenes hasz-
nálatba adásáról a Természetvédelmi Területek Országos Ügynökségének.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
8. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Sürgősségi Megyei Klinikai Kórház által „A C1 épülettömb utcafrontjának és tetőzetének a javítása” beruházás ki-
vitelezéséről.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
9. Határozattervezet egyes intézkedések jóváhagyásáról a DJ153 Szászrégen – Nyárádremete – Szováta, más ingatlanokkal való átfedések által nem érintett 
megyei út egy szakaszának a kataszteri és ingatlan-nyilvántartó integrált rendszerbe történő beiktatása érdekében.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
10. Határozattervezet Libánfalva község által az „Intelligens földgázhálózat fejlesztése Libánfalva Községben, Maros megye” beruházás kivitelezése ér-
dekében a Maros Megyei Tanács beleegyezésének kinyilvánításáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
11. Határozattervezet a Bátos község által a „Háztartási szennyvízrendszer Bátos és Dedrádszéplak településeken, Bátos község, Maros megye” beruházás 
kivitelezése érdekében a Maros Megyei Tanács beleegyezésének kinyilvánításáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 
12. Határozattervezet a Jedd község által a „Szennyvíz- és esővíz-elvezető  rendszer a Horizont lakónegyedben, Jedd település, Maros megye” beruházás 
kivitelezése érdekében a Maros Megyei Tanács beleegyezésének kinyilvánításáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
13. Határozattervezet a Maros Ipari Park Rt. részvényeseinek a közgyűlésén a Maros Megyei Tanács képviselőjének egy, a társaság adminisztrálására vo-
natkozó speciális mandátum engedélyezéséről.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
14. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér Önálló Ügyvitelű Vállalat vezetőtanácsi tagjainak kiválasztására vonatkozóan.  

Indítványozó: Péter Ferenc – a Maros Megyei Tanács elnöke  
15. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács szakapparátusának szintjén egyes szervezési intézkedések meghozására vonatkozó 212/2023. sz. Maros 
megyei tanácsi határozat mellékletének módosításáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
16. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács szakapparátusa köztisztviselői digitális kompetenciájának fejlesztése érdekében a Köztisztviselők Országos 
Ügynökségével való együttműködés jóváhagyásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
17. Határozattervezet a Maros Megyei Személynyilvántartó Főigazgatóság megmaradásáról mint jogi személyiséggel rendelkező intézmény.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
18. Határozattervezet a Maros Megyei Salvamont-Salvaspeo Hegyi és Barlangi Mentőszolgálat megmaradásáról mint jogi személyiséggel rendelkező intéz-
mény.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
19. Határozattervezet a 2024. évre aktualizált Maros megyei kockázatelemzési és kockázatkezelési terv jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Kovács Mihály-Levente, a Maros Megyei Tanács alelnöke  
20. Határozattervezet a Maros megyei energetikai mesterterv jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
21. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 126/2022.08.25. sz. határozatával jóváhagyott, a világörökségi listán szereplő – Segesvár történelmi köz- 
pontja –, 902-1999 azonosítóval rendelkező, Maros megyei történelmi műemlék esetében a módosítás jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
22. Határozattervezet „A 2014–2020-as időszakban Maros megye ivóvíz- és szennyvíz-infrastruktúrájának fejlesztése regionális tervének finanszírozási pá-
lyázata és az odaítélési dokumentáció előkészítéséhez nyújtott támogatás – II. szakasz” pályázathoz Maros megye hozzájárulásának jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Kovács Mihály-Levente, a Maros Megyei Tanács alelnöke  
23. Határozattervezet a POIM keretében „Az Aquaserv Rt. által működtetett telepek energetikai hatékonyságának növelése napelemes megújuló források 
használatával” projekt érdekében egyes intézkedések meghozataláról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
24. Határozattervezet „A Maros Megyei Múzeum adminisztratív épületének energetikai felújítása” beruházás érdekében egyes intézkedések jóváhagyásáról.  

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  
25. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények. 

Péter Ferenc  
ELNÖK  

2024. április 22., hétfő _______________________________________________  KÖZLEMÉNY ___________________________________________________  NÉPÚJSÁG 7 



A Maros Megyei Kereskedelmi és Iparkamara  
irodahelyiségeket és/vagy szolgáltatásokra alkalmas helyiségeket ad bérbe  

a marosvásárhelyi Városháza mögötti műemlék épületben. 
 
A bérelhető helyiségek a következők: 
– iroda- és/vagy szolgáltatásra alkalmas helyiségek, félszuterén, 215 m2 
– 14 négyzetméteres irodahelyiség a földszinten 
– 25 négyzetméteres irodahelyiség a második emeleten.  
Részletekért és a helyiségek megtekintéséért várjuk Önt marosvásárhelyi irodánkban,  

a Primăriei–Városháza utca 1. szám alatt. Telefon: 0265-269-218 vagy 0740-250-900. 
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RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

ELHALÁLOZÁS 

Őszinte részvétünket fejezzük ki a gyászoló családnak szeretett 
szomszédasszonyunk, BAKÓ ANNA elhunyta miatt. Emléke 
legyen áldott, nyugalma csendes!  

A Kárpátok sétányi 31-es számú tömbház lakói. (-I)

Megrendülve búcsúzom BOÉR KÁROLYTÓL.  
Nyugodjon békében! Őszinte részvétem családjának.  

Benedek Imre. (-I)

MEGEMLÉKEZÉS

Szívünk mély fájdalmával tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, após, sógor, rokon, szomszéd és jó barát, 

NAGY ISTVÁN BÉLA 
nyugalmazott hegedűtanár 

életének 77. évében, méltósággal viselt betegség után, hirtelen 
elhunyt.  
Utolsó útjára 2024. április 22-én 14 órakor kísérjük a 
marosvásárhelyi református temetőben.  
Emlékét örökre megőrizzük! 

Gyászoló szerettei.  (-I)

„Nincs értelme már a szónak …” 
(Fonográf) 

Kedves, mindig vidám és mókázó  
GEDŐ – BOÉR KARCSI.  

Számunkra Te örökre így maradsz meg, a Szörényi-képes 
gitároddal a nyakadban, ahogy végigzenélted nekünk a gyönyörű 
középiskolás éveket. 
Nyugodj békében, mi pedig továbbra is azt érezzük és hisszük, 
hogy velünk vagy. 
A Bolyai Farkas Líceum 1975-ben végzett C osztálya és az Oszi. (-I) 

Hiába repülnek, szállnak az évek,  
mi úgysem tudunk feledni Téged. 
Hirtelen halálod megtörte szívünket,  
örökké őrizzük drága emlékedet.  
Érted hulló könnyeink soha el nem fogynak,  
adjon a Jóisten békés nyugodalmat. 

Bánatos szívvel emlékezünk április 22-én a nyárádkarácsonyfalvi 
születésű  

ifj. IGNÁTH LÁSZLÓRA  
halálának 8. évfordulóján. Emlékét őrzik fájó szívű szülei, testvére, 
Jutka és családja. Nyugodjál békében! (22756-I) 

„Elmentem tőletek, nem tudtam búcsúzni, 
nem volt időm arra, el kellett indulni. 
Szívetekben hagyom emlékem örökre, 
ha látni akartok, nézzetek az égre.” 

Szomorú szívvel emlékezünk április 22-én a drága jó gyermekre, 
testvérre, sógorra, keresztapára, nagybátyára, 

ifj. BORSOS JÁNOSRA 
halálának 2. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! Emlékét szívünkben mindörökké megőrizzük.  
Bánatos édesanyja, testvére, Ildikó, sógora, Ilyés, keresztfia, 
Szabolcs, felesége, Erika és a kicsi Zalán. (22774-I) 

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSÁT, gyümölcsfák metszését, díszfák 
kezelését, sövényvágást, elbokrosodott bel- és külterületek kitakarí-
tását vállaljuk. Tel. 0756-868-569. (p.-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

MINDENFÉLE 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést. Tel. 0749-966-368, 
0790-452-731, Csaba. (22707-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0749-962-240, 
0729-532-389, István. (22707-I) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0790-452-
731, István. (22707-I) 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!


